公告编号：2022-054

1

证券代码：872190        证券简称：雷神科技       主办券商：国泰君安

青岛雷神科技股份有限公司

前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

青岛雷神科技股份有限公司（以下简称“雷神科技”或“公司”）根

据照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错变

更》《非上市公众公司信息披露管理办法》《全国中小企业股份转让系

统挂牌公司信息披露规则》等的相关规定，对前期会计差错进行了更

正，并对 2020 年度、2019 年度合并及母公司财务报表进行了追溯调

整。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

2022 年 3 月 30 日，公司第二届董事会第十一次会议审议通过《关

于公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 11 票，反对 0 票，

弃权 0 票。

2022 年 3 月 30 日，公司第二届监事会第七次会议审议通过《关

于公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 3 票，反对 0 票，

公告编号：2022-054

2

弃权 0 票。

上述议案尚需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错变更》《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》等相关法律法规的规定，客观、公允地反映

公司的财务状况及经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司及全

体股东的合法权益，同意本次会计差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

和信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错更正出具了

《关于青岛雷神科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的专

项报告》（和信专字（2022）第 000088 号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错变更》《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》等相关法律法规的规定，客观、公允地反映

公司的财务状况及经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司及全

体股东的合法权益，同意本次会计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：本次会计差错更正符合有关法律、法规、规范性

公告编号：2022-054

3

文件和监管机构的相关要求，能够客观、公允地反映公司的财务状况

及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，不存在损害中小股

东利益的情形，同意本次会计差错更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司对前期会计差错进行了更正，并对 2020 年度、2019 年度合

并及母公司财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 931,183,905.34 312,278.89 931,496,184.23 0.03%

负债合计 552,772,542.83 8,600,903.88 561,373,446.71 1.56%

未分配利润 131,144,478.23 7,677,682.16 138,822,160.39 5.85%

归属于母公司所

有者权益合计
378,547,461.14 -8,288,624.99 370,258,836.15 -2.19%

少数股东权益 -136,098.63 0.00 -136,098.63 0.00%

所有者权益合计 378,411,362.51 -8,288,624.99 370,122,737.52 -2.19%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
18.85% -1.20% 17.65% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
17.99% -1.22% 16.77% -

营业收入 2,248,049,935.07 6,245,070.19 2,254,295,005.26 0.28%

净利润 64,667,021.92 -5,306,147.93 59,360,873.99 -8.21%

其中：归属于母公

司所有者的净利
66,065,658.93 -5,306,147.93 60,759,511.00 -8.03%

公告编号：2022-054

4

润（扣非前）

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

63,051,740.84 -5,306,147.93 57,745,592.91 -8.42%

少数股东损益 -1,398,637.01 0.00 -1,398,637.01 0.00%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 1,011,655,200.50 7,782,401.01 1,019,437,601.51 0.77%

负债合计 686,948,395.82 11,683,801.14 698,632,196.96 1.70%

未分配利润 67,812,274.65 12,499,789.41 80,312,064.06 18.43%

归属于母公司所

有者权益合计
322,255,881.87 -3,901,400.13 318,354,481.74 -1.21%

少数股东权益 2,450,922.81 0.00 2,450,922.81 0.00%

所有者权益合计 324,706,804.68 -3,901,400.13 320,805,404.55 -1.20%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
22.70% -1.84% 20.86% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
22.36% -1.85% 20.51% -

营业收入 2,094,535,497.61 -3,693,575.65 2,090,841,921.96 -0.18%

净利润 62,686,577.37 -5,924,805.81 56,761,771.56 -9.45%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

62,705,654.56 -5,924,805.81 56,780,848.75 -9.45%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

61,766,524.08 -5,924,805.81 55,841,718.27 -9.59%

少数股东损益 -19,077.19 0.00 -19,077.19 0.00%

公告编号：2022-054

5

八、备查文件目录

（一）《青岛雷神科技股份有限公司第二届董事会第十一次会议决

议》；

（二）《青岛雷神科技股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》；

（三）《青岛雷神科技股份有限公司独立董事关于第二届董事会第十

一次会议相关事项的独立意见》；

（四）《关于青岛雷神科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明

的专项报告》（和信专字（2022）第 000088 号）。

青岛雷神科技股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 30 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录